O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 16/10/2023 e encerramento em 07/06/2024,
prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 4.130,00 (quatro mil cento e trinta reais).  

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

n.º 8.666, de 1993 e reajustar os valores do contrato, nos termos da cláusula sexta do
contrato - "reajuste", reajusta-se os valores do contrato pelo índice ipc-a/ibge acumulado
do período de 09/2022 a 08/2023 o qual foi de 4,608220 %. Desta forma, o valor total do
contrato passa de r$ 3.570,00 (três mil quinhentos e setenta reais), para r$ 3.720,00 (três
mil setecentos e vinte reais).. Vigência: 19/10/2023 a 18/10/2024. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 3.720,00. Data de Assinatura: 10/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2018 - UASG 130103

Número do Contrato: 20/2018.
Nº Processo:

[...]

65, § 8º, da lei nº 8.666/1993 e legislações correlatas. Alterando-se as cláusulas:
terceira, quarta, vigésima segunda e trigésima oitava.
acrescentar 1,77% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura
deste instrumento, equivalente a r$ 8.556,39 (oito mil quinhentos e cinquenta e seis reais
e trinta e nove centavos) , nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º
8.666/1993.
registrar a substituição da nomenclatura do distrito instituto nacional de meteorologia-
inmet/4° disme por 2º distrito de recife/pe-polo de salvador/ba, conforme disposto na